ПРОТОКОЛ № 143
заседания диссертационного совета Д 212.038.02

от 03 апреля 2015 г.

Повестка дня:

Защита диссертации Бурачевской Мариной Викторовной на тему «Фракционный состав

соединений тяжелых металлов в черноземах обыкновенных Нижнего Дона», представленной на

соискание ученой степени кандидата биологических наук по специальности 03.02.13

почвоведение

Состав совета 19 человек.

На заседании присутствовали 17 членов совета, в том числе по профилю диссертации 8 докторов

наук (явочный лист прилагается).

Вопросы по защищаемой диссертации заданы:

1. д.б.н., проф. Артюховым В.Г

2. д.б.н., проф. Поповым В.Н.,

3. д.б.н., проф. Джувеликяном Х.А.,

4. д.б.н., проф. Епринцевым А.Т.,.

5. д.б.н., проф. Надежкиным С.М.,.,

6. д.б.н., проф. Протасовой Н.А.

В дискуссии приняли участие:

1. д.б.н., проф. Джувеликян Х.А.,

2. д.б.н., проф. Надежкин С.М.,

3. д.с.-х.н., проф. Безлер Н.В.

4. к.б.н., доц. Манджиева С.С.,

5. д.б.н., проф. Щеглов Д.И.

Результаты голосования по вопросу о

биологических наук Бурачевской М.В.

за-17,

против - нет,

недействительных бюллетеней - нет.

Председатель

совета, пр

Ученый секрет

присуждении ученой степени кандидата

Д.И. Щеглов

Л.И. Брехова